
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 1 

 
 

 

EDITAL DE RESULTADO DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017.  

A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessado na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 
001/2017, que após a análise e verificação da documentação dos envelopes nº 01 - Documentos de Habilitação das proponentes, 
chegou-se o seguinte resultado: 

Nº EMPRESA 

01 OFICIO 2 PAPELARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.026.757/0001-05 

02 AMANTECH INFORMÁTICA LTDA E EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.164.495/0001-08 

03  J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 84.972.926/0001-39 

04  INDREL - INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
78.589.504/0001-86 

05 SONIA F. SOARES CORREA & CIA. LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.766.785/0001-61 

Visto que as empresas acima apresentaram toda documentação, cumprindo os requisitos de Habilitação especificados do Edital de 
Tomada de Preços. 

E inabilitar a seguinte proponente: 

Nº EMPRESA 

06 CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.328.535/0001-59 

Visto que a empresa não apresentou dentro do envelope nº 01 - Documentos de Habilitação o Certificado de Registro Cadastral. 

Comunica outrossim, que abre o prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data de publicação deste edital, em dar vistas ao 
respectivo processo licitatório. 

                                                              Rancho Alegre, 12 de Julho de 2017. 

 

Leticia Santana Marques 
Presidentes da Comissão 
Permanente de Licitação  

 
 

 Thais Ribeiro Anselmo 
Membro da Comissão Permanente de 

Licitação 
 
 

 Luana Teodoro de Jesus 
Membro da Comissão Permanente de 

Licitação 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 2 

 
 

 

EDITAL DE RESULTADO DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO  E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017.  

 

A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessado na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 
002/2017, que após a análise e verificação da documentação dos envelopes nº 01 - Documentos de Habilitação das proponentes, 
chegou-se o seguinte resultado: 

 

Nº EMPRESA 

01 AGUIAR  & RECH JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ sob o nº 06.085.306/0001-74 

Visto que as empresas acima apresentaram toda documentação, cumprindo os requisitos de Habilitação especificados do Edital de 
Tomada de Preços. 

Resultado da Proposta de Preços 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 AGUIAR  & RECH JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA – ME, 
CNPJ sob o nº 06.085.306/0001-74 

 R$ 50.850,35  

Visto que a empresa cumpriu não apresentou dentro do envelope nº 01 - Documentos de Habilitação o Certificado de Registro 
Cadastral. 

Comunica outrossim, que abre o prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data de publicação deste edital, em dar  vistas ao 
respectivo processo licitatório. 

                                                              Rancho Alegre, 13 de Julho de 2017. 

 

Leticia Santana Marques 
Presidentes da Comissão 
Permanente de Licitação  

 
 

 Thais Ribeiro Anselmo 
Membro da Comissão Permanente de 

Licitação 
 
 

 Luana Teodoro de Jesus 
Membro da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 3 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2017. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 
OFICIAL EDIÇÃO Nº 131, PÁGINA 11 DO DIA 11/07/2017. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 
representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o 
nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na 
Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: IVANETE RIBEIRO DA SILVA, Rua Cristóvão da Costa, nº 50, em Rancho Alegre - 
Pr, inscrita no CPF sob n.º 041.799.409-57, e RG sob o nº 8.218.174-1. 

LEIA-SE: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Avenida Brasil, N.º 256, inscrita no CNPJ sob n.º 75.829.416/0001-16, representada neste ato pela Prefeita 
Municipal, a Sra. DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o nº 
654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na 
Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: IVANETE RIBEIRO DA SILVA, Rua Cristóvão da Costa, nº 50, em Rancho Alegre - 
Pr, inscrita no CPF sob n.º 041.799.409-57, e RG sob o nº 8.218.174-1. 

 

Rancho Alegre, 13 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 4 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2017. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 
OFICIAL EDIÇÃO Nº 131, PÁGINA 10 DO DIA 11/07/2017. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 
representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o 
nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na 
Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: GERALDO LAERT VALERIO NETO, Sítio São Geraldo, Bairro Gavião, em 
Leópolis - Pr, inscrita no CPF sob n.º 009.513.479-42, e RG sob o nº 7.251.225-1. 

 

LEIA-SE: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Avenida Brasil, N.º 256, inscrita no CNPJ sob n.º 75.829.416/0001-16, representada neste ato pela Prefeita 
Municipal, a Sra. DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o nº 
654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na 
Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: GERALDO LAERT VALERIO NETO, Sítio São Geraldo, Bairro Gavião, em 
Leópolis - Pr, inscrita no CPF sob n.º 009.513.479-42, e RG sob o nº 7.251.225-1. 

Rancho Alegre, 13 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 5 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2017. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 
OFICIAL EDIÇÃO Nº 131, PÁGINA 09 DO DIA 11/07/2017. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 
representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o 
nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na 
Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: ANDRÉIA MULARI, Sítio São Benedito, Bairro Água da Jacutinga, em Uraí - Pr, 
inscrita no CPF sob n.º 045.556.749-28, e RG sob o nº 8.761.841-2. 

 

LEIA-SE: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Avenida Brasil, N.º 256, inscrita no CNPJ sob n.º 75.829.416/0001-16, representada neste ato pela Prefeita 
Municipal, a Sra. DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o nº 
654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na 
Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: ANDRÉIA MULARI, Sítio São Benedito, Bairro Água da Jacutinga, em Uraí - Pr, 
inscrita no CPF sob n.º 045.556.749-28, e RG sob o nº 8.761.841-2. 

Rancho Alegre, 13 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 6 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2017. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 
OFICIAL EDIÇÃO Nº 131, PÁGINA 08 DO DIA 11/07/2017. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 
representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o 
nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na 
Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: ALINE ARISSA NAKAO HORIYE, Avenida Brasil, nº 430, em Rancho Alegre - Pr, 
inscrita no CPF sob n.º 061.973.039-06, e RG sob o nº 12.861.760-4. 

 

LEIA-SE: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Avenida Brasil, N.º 256, inscrita no CNPJ sob n.º 75.829.416/0001-16, representada neste ato pela Prefeita 
Municipal, a Sra. DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o nº 
654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na 
Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: ALINE ARISSA NAKAO HORIYE, Avenida Brasil, nº 430, em Rancho Alegre - Pr, 
inscrita no CPF sob n.º 061.973.039-06, e RG sob o nº 12.861.760-4. 

Rancho Alegre, 13 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 7 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2017. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 
OFICIAL EDIÇÃO Nº 131, PÁGINA 12 DO DIA 11/07/2017. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 
representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o 
nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente e domiciliado na 
Rua Bahia, 64, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DA SILVA, Sítio Rodrigues, Bairro Seção Paineira, em Assaí - Pr, 
inscrita no CPF sob n.º 018.045.519-29, e RG sob o nº 7.091.620-7. 

 

LEIA-SE: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Avenida Brasil, N.º 256, inscrita no CNPJ sob n.º 75.829.416/0001-16, representada neste ato pela Prefeita 
Municipal, a Sra. DARLENE DO PRADO MOREIRA, brasileira, professora, inscrito no CPF sob o nº 
654.894.709-68, portador da cédula de identidade RG nº 1.362.407-0 SSP-PR, residente e domiciliado na 
Avenida Brasil, 50, Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DA SILVA, Sítio Rodrigues, Bairro Seção Paineira, em Assaí - Pr, 
inscrita no CPF sob n.º 018.045.519-29, e RG sob o nº 7.091.620-7. 

Rancho Alegre, 13 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 14 de Julho de 2017.                    Ed. nº 132                                                       PÁG. 8 

 
 

 

AVISO SUSPENSÃO   
PREGÃO Nº. 025/2017- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2017 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

 

OBJETO: O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS, PARA ADEQUAÇÃO DA FARMÁCIA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL, COM RECURSOS VINCULADO DO IOAF (INCENTIVO DA ORGANIZAÇÃO 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA) DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE. AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA PACIENTES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, COM 
RECURSOS VINCULADOS DO PMAQ. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ADEQUAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, COM RECURSOS VINCULADOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, COM RECURSOS DO PMAQ, SENDO TODOS SOLICITADOS PELA SECRETÁRIA DE 
SAÚDE, COM ENTREGA PARCELADA E PRAZO DE 12 MESES. 
 

VALÓR MÁXIMO: R$ 96.636,03 (noventa e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e três centavos). 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m, do dia 18 de Julho de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h55m. do dia 18 de Julho de 2017. 

O PRESENTE PROCESSO FICA SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO POR MOTIVO DE 
OPORTUNIDADE E CONVENIÊNCIA. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

EMISSÃO: 14/07/2017. 

Rancho Alegre-PR, 14 de Julho de 2017. 

 
Maria Eduarda Sabio 

Pregoeira 


		2017-07-14T16:21:10-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 14/07/2017 16:21:10
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




